

# Strumień: pomoc finansowa na konserwację cieką Hynek

Data publikacji: 7.10.2014 14:30

10 tysięcy złotych, tylko Gmina Strumień dołoży Województwu Śląskiemu na wykonanie konserwacji cieką Hynek, który znajduje się w granicach administracyjnych Gminy.

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu radni podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na dofinansowanie wykonania bieżącej konserwacji cieką Hynek w granicach administracyjnych Gminy Strumień w 2014 roku. Jak przewiduje uchwała, pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej, ze środków z budżetu gminy, w wysokości 10 tysięcy złotych. Głos w tej sprawie zabrał zastępca Burmistrza, Włodzimierz Cybulski. **Mieliśmy zarezerwowane środki w budżecie na wydatki związane ze współpracą ze Śląskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w wysokości 10 tysięcy złotych. Chcieliśmy te pieniądze przeznaczyć na utrzymanie cieków, którymi zarządza ta instytucja, a jest ich sporo w gminie. Po naszym piśmie otrzymaliśmy odpowiedź, że została wszczęta procedura dotycząca zamówienia publicznego na wykonanie konserwacji, utrzymania cieką Hynek w mieście Strumień** – mówił Włodzimierz Cybulski.

Konserwacja cieką będzie prowadzona od końca ul. Turystycznej, patrząc od strony Strumienia do wylotu ul. Pszczyńskiej. **Jest już kosztorys. Będzie tam wykonana praca typowo utrzymaniowa, która powinna dać pozytywny rezultat. Ponieważ oprócz koszenia, będą tam również likwidowane skupiska samosiejek** – podkreślał zastępca Burmistrza.

Na to zadanie przewidziana jest kwota 23 tysięcy złotych kosztorysu inwestorskiego. Jak podkreślał Włodzimierz Cybulski, w przypadku niższego przetargu Gmina nie będzie mniej płacić. Prawdopodobnie będzie rozdysponowana cała kwota, czyli 10 tysięcy złotych. **Może to jest początek współpracy naszej Gminy z kolejną instytucją, która zarządza ciekami, tak jak co roku współpracujemy ze spółką. Być może uda się poprawić stan tych ważnych arterii wodnych, które co roku budzą wątpliwości i pewne kłopoty. Może uda się rozpocząć jakąś współpracę, co będzie w przyszłości mobilizować do planowania wyższych środków na wydatki w naszej gminie, a potrzeb jest dużo więcej** – zaznaczył Cybulski.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Paweł Faruga zaznaczył, iż warto by oprócz prac konserwacyjnych wykonać również roboty drenarskie. **Zwracam uwagę, iż dreny, które wchodzą do tego cieką trzeba również wyczyścić. Dobrze, jakby to było przy okazji zrobione. Bo te dreny są w wielu miejscach pozatykane, albo poniszczone przez konary samosiejek** – podkreślał.

**To będzie czyszczenie samego koryta, czyli taka konserwacja. W umowie takiej pozycji nie widzę, ale być może będzie to również zrobione. Będziemy w tym temacie prowadzić jeszcze rozmowy** – zaznaczył Włodzimierz Cybulski.

Temat ten ożywił dyskusję wśród radnych, jednak ostatecznie uchwała została przyjęta jednogłośnie.